
 

 

 

 

ALLA PROF.SSA LOREDANA LAURICELLA  

 ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

 AL SITO WEB   

        AGLI ATTIDELLA SCUOLA  

 

OGGETTO: Decreto di nomina (Direzione e coordinamento). 

Progetto PON FESR “Digital Board, avviso pubblico prot.n. 28966 del 06 settembre 2021, 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” codice identificativo CODICE 

PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-71 – CUP: G29J21009580006. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 165/2001 recanti “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 





VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTI i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “Digital  Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso 
pubblico prot.n. 28966 del 06 settembre 2021, per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione;  

VISTA la candidatura N. 1070685 - Avviso 28966 del 06/09/2021 FESR REACT EU – Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione, inoltrata al sistema informativo 
“SIDI”; 

VISTO il verbale n. 2 del Collegio dei Docenti del 14/09/2021 delibera n. 6, con il quale si approva 
la partecipazione all’avviso pubblico suddetto; 

VISTO il verbale n. 1 del Consiglio di Istituto del 21/09/2021 delibera 3, relativa all’approvazione 
della partecipazione all’avviso sopra citato; 

VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa 2019/2022; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID-42550 del 02/11/2021 di autorizzazione dalla quale 
risulta che all’Istituto d’Istruzione Superiore “Basile D’Aleo” di Monreale è stato assegnato un 
finanziamento di €.  52.944,45 e attribuzione del codice 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-71;  

VISTA la nota Miur AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 recante chiarimenti relativi all’iter da 
seguire per il conferimento degli incarichi nonché quelli di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale in base alla normativa vigente; 

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/35926 del 21/09/2017 - Errata corrige della “Nota Prot. 
AOODGEFID\34815 del 02/08/2017; 

VISTO le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020, pubblicate il 09/10/2020; 

VISTO il manuale operativo relativo all’avviso sopra citato; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle 
scuole; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Siciliana n. 7753/2018 concernente le “Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche della Regione Siciliana; 

VISTA la variazione di bilancio n. 1 del 28/01/2022 di modifica al programma annuale 2022; 



VISTO il regolamento interno recante la disciplina per il conferimento degli incarichi agli esperti 
deliberato dal Consigli d’Istituto nella seduta del 11/01/2019 con verbale n. 15; 

 VISTO il Programma annuale relativo all’E.F. 2022 approvato dal C.I. il 25/01/2022; 

VISTO il CCNL 2016/2018 Comparto Scuola; 

 RITENUTO che il Progetto prevede l’attività di direzione e coordinamento in capo al Dirigente 
Scolastico; 

VISTA la nota di autorizzazione prot. n. 8982 del 29/4/2020 del Direttore Generale USR ai Dirigenti 
scolastici impegnati nell'attuazione dei progetti PON 2014-2020; 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie;  
 
 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di “Direzione e Coordinamento”, per la realizzazione del progetto di cui 
all’Avviso pubblico in oggetto.  
La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo.  
Il compenso previsto è pari ad €. 150.00 (lordo dipendente) riferito a giornata calcolata su 6 ore ai 
sensi della Circolare del Ministero del Lavoro e politiche Sociali n.2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 

Coordinamento”. L’importo orario è pertanto pari ad €. 33,18 onnicomprensivo per un totale di €. 
829,50 (n. 25 ore), da svolgersi oltre il normale orario di servizio.  
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme 
vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del progetto dietro effettiva disponibilità da parte 
dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 
 

Il presente incarico verrà pubblicato all’albo on line e al sito web dell’Istituito 

 

Il Dirigente Scolastico   

                                                                                                                    Prof.ssa Loredana Lauricella 

                                                                          (Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 

 

 

 

 

 

 


		2022-02-08T17:22:59+0100
	LOREDANA LAURICELLA




